
Prací nad touto tematikou jsem se seznámila s fungováním veřejné správy.
Získala jsem informace nejen o struktuře a fungování obecní samosprávy v České
republice, ale poznala jsem municipální samosprávu ve Francii, potažmo v zemích
Evropské unie. Přínosem bylo i seznámení se s Evropskou chartou místní
samosprávy, která je základním textem, který upravuje pravidla fungování územní
samosprávy v evropských zemích.
Velice zajímavá byla část práce věnující se českému městu Litoměřice a
francouzskému městu Le Bouscat.
Předpokladem bylo, že územní samospráva je v České republice a ve
Francii podobná. Obě země patří к vyspělým evropským státům, které podepsaly
Evropskou chartu místní samosprávy. Charta je základním dokumentem pro
zákonné úpravy územní samosprávy v těchto zemích. Podobnost obou systému se
potvrdila. Rozdíl můžeme hledat v tom, že ve Francii neexistuje orgán, který by
odpovídal obecní radě v České republice.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

